
Region Fachberater/Fachberaterin Team
Telefon 

0221/809-
Telefax 

0221/8284-
Email

Aachen Peter Florin 43.32 6766 4714 peter.florin@lvr.de

Bonn I Markus Wulff 43.31 4180 1694 markus.wulff@lvr.de

Bonn II Laura Danner 43.31 4372 4171 laura.danner@lvr.de

Duisburg Guido Schweers 43.31 4383 1923 guido.schweers@lvr.de

Düsseldorf I Stephanie Meißner 43.32 4484 4351 stephanie.meissner@lvr.de

Düsseldorf II Delia Tebbe 43.31 4377 4605 delia.tebbe@lvr.de

Essen I Sandra Schenkel 43.31 6340 1980 sandra.schenkel@lvr.de

LVR - Landesjugendamt - Regionale Zuständigkeit 
- Abteilung Schutz von Kindern und Jugendlichen 

in Einrichtungen



Essen II Delia Tebbe 43.31 4377 4605 delia.tebbe@lvr.de

Köln I Axel Keßler 43.41 6346 3791 axel.kessler@lvr.de

Köln II Simone Jost 43.32 4367 1108 simone.jost@lvr.de

Krefeld Georges Krug 43.32 6318 1339 georges.krug@lvr.de

Kreis Düren Martin Schwertner 43.31 6767 1437 martin.schwertner@lvr.de

Kreis Euskirchen Georges Krug 43.32 6318 1339 stephan.klein@lvr.de

Kreis Heinsberg Ingmar Roth 43.32 4335 3160 ingmar.roth@lvr.de

Kreis Kleve Laura Danner 43.31 4372 4171 laura.danner@lvr.de

Kreis Mettmann I                           
(außer Velbert)

Katja Sommer 43.31 6741 3792 katja.sommer@lvr.de

Kreis Mettmann II                             
(Velbert)

Georges Krug 43.32 6318 1339 georges.krug@lvr.de



Kreis Viersen Sarah Lange 43.31 6144 3399 sarah.lange@lvr.de

Kreis Wesel                                         (Moers I) Sandra Schenkel 43.31 6340 1980 sandra.schenkel@lvr.de

Kreis Wesel                                                  
(Moers II)

Yvonne Henk 43.32 4119 4311 yvonne.henk@lvr.de

Kreis Wesel                                       
(Moers III)

Simone Jost 43.32 4367 1108 simone.jost@lvr.de

Kreis Wesel                               
(Hamminkel)

Sarah Lange 43.31 6144 3399 sarah.lange@lvr.de

Kreis Wesel                                                         
(Wesel I)

Guido Schweers 43.31 4383 1923 guido.schweers@lvr.de

Kreis Wesel                                                      
(Wesel II)

Axel Keßler 43.31 6346 3791 axel.kessler@lvr.de

Kreis Wesel                                   
(Wesel III)

Sarah Lange 43.31 6144 3399 sarah.lange@lvr.de

Kreis Wesel                                          
(Wesel IV)

Peter Florin 43.32 6766 4714 peter.florin@lvr.de

Kreis Wesel                                                    
(Wesel V)

Thomas Schepers 43.32 4351 1377 thomas.schepers@lvr.de



Kreis Wesel                               
(Neukirchen-Vluyn I)

Martin Schwertner 43.31 6767 1437 martin.schwertner@lvr.de

Kreis Wesel                                       
(Neukirchen-Vluyn II) 

Laura Danner 43.31 4372 4171 laura.danner@lvr.de

Kreis Wesel                                    
(Heiligenhaus)

Thomas Schepers 43.32 4351 1377 thomas.schepers@lvr.de

Kreis Wesel                                        
(Sonsbeck)

Silke Reckenfelderbäumer 43.32 4162 1161 silke.reckenfelderbaeumer@lvr.de

Kreis Wesel                                   (Kamp-
Lintfort)

Ingmar Roth 43.32 4335 3160 ingmar.roth@lvr.de

Leverkusen Martin Schwertner 43.31 6767 1437 martin.schwertner@lvr.de

Mönchengladbach Thomas Schepers 43.32 4351 1377 thomas.schepers@lvr.de

Mülheim a.d.R. Silke Reckenfelderbäumer 43.32 4162 1161 silke.reckenfelderbaeumer@lvr.de

Oberbergischer Kreis Silke Reckenfelderbäumer 43.32 4162 1161 silke.reckenfelderbaeumer@lvr.de

Oberhausen Simone Jost 43.32 4367 1108 simone.jost@lvr.de



Remscheid Georges Krug 43.32 6318 1339 georges.krug@lvr.de

Rhein Erft Kreis                                     
(Erftstadt, Elsdorf, Kerpen, Pulheim, 

Wesseling)
Yvonne Henk 43.32 4119 4311 yvonne.henk@lvr.de

Rhein Erft Kreis                                     
(Frechen)

Delia Tebbe 43.31 4377 4605 delia.tebbe@lvr.de

Rhein Erft Kreis                                     
(Brühl)

Guido Schweers 4331 4383 1923 guido.schweers@lvr.de

Rhein Erft Kreis                                        
(Bergheim & Hürth)

Silke Reckenfelderbäumer 43.32 4162 1161 stephanie.quirbach@lvr.de

Rhein Kreis Neuss I                                                
(außer Dormagen)

Thomas Schepers 43.32 4351 1377 thomas.schepers@lvr.de

Rhein Kreis Neuss II                                                
(Dormagen)

Delia Tebbe 43.31 4377 4605 delia.tebbe@lvr.de

Rhein Sieg Kreis                                                     
(Wachtberg & Meckenheim)

Sarah Lange 43.31 6144 3399 sarah.lange@lvr.de

Rhein Sieg Kreis                                  
(Eitorf)

Markus Wulff 43.31 4180 1694 markus.wulff@lvr.de

Rhein Sieg Kreis                                                             
(Ruppichteroth)

Yvonne Henk 43.32 4119 4311 yvonne.henk@lvr.de



Rhein Sieg Kreis                            
(Swisstal)

Peter Florin 43.32 6766 4714 peter.florin@lvr.de

Rhein Sieg Kreis                                        
(Siegburg, Lohmar, St. Augustin & Alfter)                           

Stephanie Meißner 43.32 4484 4351 stephanie.meissner@lvr.de

Rhein Sieg Kreis II                              Ingmar Roth 43.32 4335 3160 ingmar.roth@lvr.de

Rheinisch Bergischer Kreis Axel Keßler 43.31 6346 3791 axel.kessler@lvr.de

Solingen Yvonne Henk 43.32 4190 4311 yvonne.henk@lvr.de

Städteregion Aachen Peter Florin 43.32 6766 4714 peter.florin@lvr.de

Wuppertal I Nadine Weiß 43.32 4332 3652 nadine.weiss@lvr.de

Wuppertal II Stephanie Meißner 43.32 4484 4351 stephanie.meissner@lvr.de


